
76  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 90/2022, GAB/IMETROPARÁ, 23 de junho de 2022.
Dispõe sobre Designação de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual 
nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 34.631 de 
08 de julho de 2021.
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o Decreto nº 1.462 de 12 de abril de 2021, publicado no 
DOE nº 34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO o processo interno nº 319/2022, Protocolo nº 202201502 
e o Decreto de 18/05/2022 publicado no DOE de nº 34.973.
CONSIDERANDO a PORTARIA nº 89/2022, GAB/IMETROPARA, 23 de junho de 2022
RESOLVE:  
Art. 1º – DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LOBO CORREA, matrícula 
nº 8001423/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pela Chefia de Gabinete, durante o impedimento da titular, no 
período de 26/07/2022 à 24/08/2022.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 23 de junho de 2022.
Rafaela Barata Chaves
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 823445

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 91/2022, GAB/IMETROPARÁ, 24 de junho de 2022.
Dispõe sobre Férias de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual 
nº 7.136/ e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 34.631 de 08 
de julho de 2021.
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o Decreto nº 1.462 de 12 de abril de 2021, publicado no 
DOE nº 34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO a suspensão de férias do servidor por meio da PORTARIA 
de nº 159/2021, GAB/IMETROPARA, 02 de agosto de 2021, DOE nº 34.658.
RESOLVE:
Art. 1º– CONCEDER 15 (quinze) dias de gozo de férias interrompidas, ao 
servidor CARLOS LACERDA PANTOJA WERNECK, matrícula 12477055/3, 
ocupante do cargo de Motorista, de 16/08/2022 a 30/08/2022, referente 
ao período aquisitivo 13/10/2018/2019.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 24 de junho de 2021.
Rafaela Barata Chaves
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 823448

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 186/2022 de 01/07/2022. Processo nº 
2022/823953. Publicada no DOE 35.032 de 04/07/2022. Férias de 
Agosto/2022. 
Onde se lê:

2 Amilcar Alexandre Soave de Morais 57209814/1 05/01/2021 a 04/01/2022 12/08/2022 a 11/09/2022 

3 Andrey Penha e Silva 5908051/4 14/05/2021 a 13/05/2021 01/08/2022 a 30/08/2022 

6 Fabricio Vasconcelos de Oliveira 55588100/1 02/04/2020 a 01/04/2021 16/08/2022 a 14/09/2022

11 Renata Belo da Silva 5898267/1 20/03/2021 a 19/03/2022 08/08/2022 a 06/09/2022 

13 Soraia Mello Cardoso 5013771/1 14/05/2021 a 13/05/2021 02/08/2022 a 31/08/2022

Leia-se:

2 Amilcar Alexandre Soave de Morais 57209814/1 05/01/2021 a 04/01/2022 12/09/2022 a 11/10/2022 

3 Andrey Penha e Silva 5908051/4 14/05/2021 a 13/05/2022 01/08/2022 a 30/08/2022 

6 Fabricio Vasconcelos de Oliveira 55588100/1 02/04/2021 a 01/04/2022 16/08/2022 a 14/09/2022

11 Renata Belo da Silva Borges 5898267/1 20/03/2021 a 19/03/2022 09/08/2022 a 07/09/2022 

13 Soraia Mello Cardoso 5013771/1 14/05/2021 a 13/05/2022 02/08/2022 a 31/08/2022

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.
Protocolo: 823586

ERRATA do Anexo da PORTARIA Nº 170/2022 de 29/06/2022. Pu-
blicada no DOE 35.032 de 04/07/2022. ANEXO ÚNICO - CARGOS 
DE PROVIMENTO EFETIVO. 
Onde se lê:

5894310 2 ELISÂNGELA KICKOW 
GOEDERT ASSIST. REG. MERC. CL. A A I

Leia-se:

5894310 2 ELISÂNGELA KICKOW 
GOEDERT ASSIST. REG. MERC. CL. A A III

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.
Protocolo: 823593

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

CONTRATO
.

Processo:  2022/15509  - NEPMV | Contrato: 008/2022  - NEPMV 
| Licitação: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - NEPMV | Obje-
to: Aquisição de 47 (quarenta e sete) Nobreak’s 600 VA | Valor Total: R$ 
17.578,00  (dezessete mil quinhentos e setenta e oito reais) | Data da 
assinatura: 01/07/2022 | Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023 | Funcional 
Programática: 27103.18.541.1497.8931 - Natureza de Despesa: 449052 
- Plano Interno: 2100008931E - Fonte de Recursos: 0106 | Contratada: 
M J DE A COSTA EIRELE | C.N.P.J.: 30.849.084/0001-01 | Endereço: Av. 
Acesso Rodoviário, QDS 11 E 12 - S/N -TIMS - SERRA - ES - CEP 29.161-
376 | Ordenadora: JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA.
Processo: 2022/15509- NEPMV | Contrato: 009/2022 - NEPMV | Li-
citação: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - NEPMV | Objeto: Aquisição 
de 17 (dezessete) Datashow | Valor Total: R$ 79.050,00 (setenta e nove mil e 
cinquenta reais) | Data da assinatura: 01/07/2022 | Vigência: 01/07/2022 
a 01/07/2023 | Funcional Programática: 27103.18.541.1497.8931 - Na-
tureza de Despesa:  449052 - Plano Interno: 2100008931E - Fonte de 
Recursos: 0106 | Contratada: VANGUARDA INFORMATICA LTDA – EPP | 
C.N.P.J.: 27.975.551/0001-27 | Endereço: Setor SCN – Setor Comercial 
Norte, Quadra 04, Bloco B, nº 100, Sala 1201, Parte Y, Edifício Centro 
Empresarial VARIG, Asa Norte, Brasília/DF, CEP: 70714-900 | Ordenadora: 
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA
Processo: 2022/15509- NEPMV | Contrato: 010/2022  - NEPMV | 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - NEPMV | Objeto: Aquisi-
ção de 49 (quarenta e nove) HD Externo | Valor Total: R$ 12.985,00 (doze 
mil novecentos e oitenta e cinco reais) | Data da assinatura: 30/06/2022 
| Vigência:  30/06/2022 a 30/06/2023 | Funcional Programática: 
27103.18.541.1497.8931 - Natureza de Despesa: 449052 - Plano Interno: 
2100008931E - Fonte de Recursos: 0106 | Contratada: PROAV CAMPINAS 
LTDA | C.N.P.J.: 45.727.558/0001-01 | Endereço: Rua Doutor Quirino, 734 
- Sala 52 - Centro, Campinas/SP - CEP 13.015-081 | Ordenadora: JAQUE-
LINE DE CARVALHO PEÇANHA
Processo: 2022/15509 - NEPMV | Contrato: 011/2022 - NEPMV | 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - NEPMV | Objeto: Aqui-
sição de 47 (quarenta e sete) GPS de Navegação e 52 (cinquenta e dois) 
Software de Coleta de Dados | Valor Total: R$ 139.459,00 (cento e trinta 
e nove mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais) | Data da assinatu-
ra: 30/06/2022 | Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2023 | Funcional Progra-
mática: 27103.18.541.1497.8931 - Natureza de Despesa: 449052 - Plano 
Interno: 2100008931E - Fonte de Recursos: 0106 | Contratada: BELEM-
GPS COMERCIO E SERVICOS DE CARTOGRAFIA E MEIO AMBIENTE LTDA | 
C.N.P.J.: 16.619.287/0001-72 | Endereço: Av. Governador Magalhães Ba-
rata, nº 651, Ed. Belém Office Center, loja 313, São Brás - Belém/Pa, CEP: 
66.060-281 | Ordenadora: JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA
Processo: 2022/15509 - NEPMV | Contrato: 012/2022 - NEPMV | 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - NEPMV | Objeto: Aquisi-
ção de 01 (UM) GPS Geodésico | Valor Total: R$ 119.000,00 (cento e deze-
nove mil reais) | Data da assinatura: 01/07/2022 | Vigência: 01/07/2022 
a 01/07/2023 | Funcional Programática: 27103.18.541.1497.8931 - Natu-
reza de Despesa: 449052 - Plano Interno: 2100008931E - Fonte de Recur-
sos: 0106 | Contratada: SANTIAGO & CINTRA IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA | C.N.P.J.: 51.536.795/0006-00 | Endereço: Av. Dr. Celso Cha-
ruri, nº 6391, Bairro Cond. Bella Citta, Ribeirão Preto/SP - CEP 14.098-510 
| Ordenadora: JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA
Processo: 2022/554886 - NEPMV | Contrato: 013/2022 - NEPMV | 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 008/2022 - NEPMV | Objeto: Aquisição 
de Mobiliário (52 Cadeira Giratória e 52 Mesa com gaveta) | Valor Total: R$ 
69.888,00 (sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e oito reais) | Data da 
assinatura: 30/06/2022 | Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2023 | Funcional 
Programática: 27103.18.541.1497.8931 - Natureza de Despesa: 449052 
- Plano Interno: 2100008931E - Fonte de Recursos: 0106 | Contratada: 
JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELLI | C.N.P.J.: 05.930.501/0001-90 | 
Endereço: Rua C, nº 151, Bairro Distrito Industrial, Teresina-PI | Ordena-
dora: JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA

Protocolo: 823579


